
  

 
 
 
 
 
 
 
 

José de Oliveira Lima 
Vereador-Presidente – Biênio 2021/2022 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal,  s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-5108/5076 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIA 
 

PORTARIA Nº 254, DE 27 DE JULHO DE 2022. 
 

ALTERA O PERÍODO DE GOZO 
DE FÉRIAS DE SERVIDOR. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. ALTERAR o período de gozo de férias do servidor 
público abaixo relacionado (Processo nº 601/2022), que passa 
a vigorar da seguinte forma: 
 

Servidor Período de Gozo (2º período) 
 

 

Fabiano Ferreira 
Macina 

 

01/08/2022 a 15/08/2022 (15 dias) 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Itapemirim-ES, 27 de julho de 2022. 
 

José de Oliveira Lima 
Vereador-Presidente 

Biênio 2021/2022 

 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, torna público, de acordo 

com o disposto no artigo 25 da Lei federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações, juntamente com parecer da Assessoria Jurídica e 

aprovação do Presidente deste Poder Legislativo, que 

contratou por Inexigibilidade de Licitação a empresa FEST – 

Fundação Espiritosantense de Tecnologia (CNPJ: 

02.980.103/0001-90), no valor de R$ 4.143,000 (quatro mil, 

cento e quarenta e três reais), para participação dos 

servidores: Alline de Oliveira Rodrigues, Éric Leal de Oliveira e 

Roany Feletti Games, curso de capacitação de “PPA, LDO e 

LOA – procedimentos e técnicas”, nos dias 28 e 29 de julho de 

2022, em Vitória-ES, com o objetivo de garantir melhor 

desempenho de suas atividades executadas.  

 

Processo nº 605/2022. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Itapemirim-ES, 27 de julho de 2022. 

 

José de Oliveira Lima 
Vereador-Presidente 

Biênio 2021/2022 

 

https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=10097
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=10102

